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Den fi nska presidenten Urho Kekkonen 
sade många gånger då han ännu var i mak-
ten, att det är bra att ha vännerna nära och 
fi enderna långt borta. Inom årtionden har 
denna sannig inte ändrats. Den stämmer 
även idag, även om det har förfl utit över 
trettio år sedan han sade den.

Globalisationen och det integrerande 
Europa kommer att tvinga världens 
strukturer och institutionerna allt mera 
likadana. Inte en enda nation kan klara 
sig på långt sikt ensam. Inom integrationen 
kommer varje nation att vara både givare 
och mottagare samtidigt. Om nationen vill 
få accepterat någonting, som är ytterst vik-
tigt för den, måste den vara färdig att ge 
efter för någonting annat. Nu är tiden inne 
för kompromisser.

Varenda nation har någonting som 
 nationen inte vill eller kan ge efter. Om 
nationen vill stå för sina egna principer, 
måste det fi nnas andra nationer, vilka 
fi nner samma värden viktiga eller vilka 
förstår principernas betydelse för nationen 
som vill stå för dem. Man behöver alltså 
vänner. Mellan nordiska nationerna kan 
man fi nna många sådana värden vilka är 
gemensamma och viktiga för oss alla. 
 Sådana är till exempel den starka demo-
kratiska traditionen, förvaltningens ge-
nomskinlighet, förmånliga socialtrygghe-
ten och den starka utbildningen. På andra 
sidan är den ganska stränga beskattningen 
och de små inkomstdifferenserna.

Också inom vårt eget verksamhets-
område, lantmäteriet, kan vi naturligtvis 

hitta många gemensamma traditioner och 
principer. Sådana är till exempel egen-
domsskydd, planläggning samt fastighets 
lagstiftning. Allt detta, såsom vi vet, därför 
att skandinaviska länder har till stort sett 
en ganska gemensam historia. Bland annat 
inom lagstiftningen.

Mellan nordiska människor fi nns det 
också många likadana vanor inom arbets-
moralen; Om man tar hand om någonting 
så sköter man det man skall till slut. Den 
här sanningen har kommit fram många 
gånger inom internationella organisatio-
nen liksom FIG, där skandinaverna är och 
alltid har varit mycket väl företrädda både 
inom förvaltningen samt inom komissio-
nerna. Genom historien har vi vant oss 
att arbeta tillsammans och därför känner 
vi varandra, och därmed känner vi också 
varandras starka samt svaga sidor.

Detta betyder att också i dagens Europa 
har vi mycket värt att försvara och mycket 
värt att ta hand om. Den så kallade skan-
dinaviska modellen har varit och är ett 
mycket bra mål för många nationer, fastän 
inom historien har ofta den såkallade 
starkare världen har tidvis lyft huvudet. 
Inom årtionden har det blivit klart att den 
nordiska demokratin och mänskligheten 
är någonting verkligen värt att kämpa för. 
I det här arbetet är det också bra at ha 
vännerna nära.
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